

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/109580,W-audycji-Przystanek-Historia-w-Polskim-Radiu-o-ideach-Solidarnosci-w-1980-roku.html>
26.04.2024, 05:49

W audycji „Przystanek Historia” w Polskim Radiu o ideach Solidarności w 1980 roku

Audycja została wyemitowana w środę 9 września 2020 w Programie I Polskiego Radia, o godz. 19.07



Audycja „Przystanek Historia”

W audycji „Przystanek historia” o ideach Solidarności w 1980 roku mówił Grzegorz Wołk z Biura Badań Historycznych IPN. Zwrócił uwagę, że z pewnością wielu ludzi zaangażowanych w działalność ówczesnej Solidarności pracowało dla dobra Polski. Przypomniał, że choć formalnie Solidarność była jedynie związkiem zawodowym, to formułowała też cele polityczne, np. żądała uwolnienia więźniów politycznych. – Ale wydaje mi się, że nie było to powszechne myślenie ludzi w 80 i 81 roku, że to było myślenie wąskiej grupy elit solidarnościowych – mówił historyk.

Ponadto w audycji:

- o roli Zrzeszenia „Wolność i Niezawisłość” mówił dr Michał Wenklar z Oddziałowego Biura Badań Historycznych w Krakowie. W tym roku obchodzimy 75 rocznicę powstania największej cywilno-wojskowej organizacji konspiracyjnej po II wojnie światowej, założonej 2 września 1945 w Warszawie. Właściwa nazwa: Ruch Oporu bez Wojny i Dywersji „Wolność i Niezawisłość”. Organizacja powstała z pozostałości rozwiązanej Delegatury Sił Zbrojnych na Kraj. Przejęła jej strukturę organizacyjną, kadry, majątek, a także częściowo oddziały leśne.
- o książkach: dwie publikacje z serii Biblioteka Akademii Niepodległości: [O uczniu żołnierzu](#), opracowanie Kazimierz Konarski, Janina Łada-Walicka, oraz [„Ułani! Ułani! Malowane dzieci...” Przyczynek do dziejów armii ochotniczej, z przedmową](#)

[brygadiera Czesława Mączyńskiego.](#)

- Było/będzie – wybrane wydarzenia organizowane przez IPN oraz artykuły na portalu przystanekhistoria.pl

o wystawach: „Wojna światów” (dotyczy wojny polsko-bolszewickiej i zwycięstwa Polski w roku 1920) i „Tu rodziła się Solidarność”.

Audycja [Przystanek Historia](#)” została wyemitowana w środę (9.09) o godz. 19.07 na antenie Polskiego Radia Pr. I . [POSŁUCHAJ](#)

Poprzednia audycja:

- [„Przystanek Historia”, 10 czerwca 2020](#)